_____________________________________________________________________

13  сентября   2021 г.                                                                               № 689

г. Болгар

О проведении  мониторинга  качества подготовки обучающихся Спасского

муниципального района

В соответствии с Положением муниципальной системы оценки качества

образования, приказом Отдела образования № 527 от 10.09.2021 года «О

проведении мониторинга муниципальной оценки качества образования»

Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Спасского

муниципального района:

1.1. Назначить ответственных за мониторинг качества подготовки

обучающихся из числа заместителей директоров школ по учебно-методической

работе,

1.2. С целью определения уровня подготовки обучающихся требованиям

ФГОС   провести мониторинг по следующим показателям:

1.2.1. Определение уровня подготовки обучающихся: начального

общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования.

1.2.2. Определение уровня функциональной грамотности обучающихся,

1.2.3. Определение уровня сформированной мета предметных

результатов

1.3. Руководителям предоставить информацию по показателям мониторинга

качества подготовки обучающихся согласно приложению.

2. Заместителю начальника по учебно-методической работе

проанализировать результаты мониторинга качества образования и направить

адресные рекомендации в срок до 1 июня 2022 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник МУ «Отдел образования

Исполнительного комитета

 Спасского муниципального района»                                               А.Н. Ермилин

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Приложение

Показатель Сроки

предоставления

информации

Форма

предоставления

информации

1. Доля обучающихся, достигших

базового уровня предметной подготовки,

от общего числа обучающихся,

осваивающих программы

 НОО,( 1-4 классы)

ОО ( 1-8 классы),

СО ( 10 классы)

2. Доля обучающихся 5-9 классов,

достигших метапредметной подготовки,

от общего числа обучающихся,

осваивающих программы  ООО

 До 30 мая Справка –

анализ по

школе

3. Доля обучающихся, в отношении

которых проводилась оценка

функциональной грамотности, от общего

количества обучающихся

4. Доля обучающихся успешно

справившихся с заданиями по

функциональной грамотности, от общего

количества обучающихся, в отношении

которых проводилась оценка

До  30 мая Справка –

анализ  по

школе